
Universidad Nacional del Nordeste
Facultad de Ciencias Veterinarias

RESOLUCIÓN N° 562/2014-CD
CORRIENTES, 22 de septiembre de 2014

VISTO:

El Expte Nº 14-2014-03369 presentado por la Sra. María BARRANDEGUY,
Laboratorio de Virus Equinos Instituto de Virología, INTA, en nombre del Comité
Organizador Local, solicita auspicio de esta Casa de Estudios para importante evento
científico internacional; y

CONSIDERANDO:
Que eventos como este, propician el conocimiento de nuestro país, con sus

instituciones y sus integrantes constituyéndose en un importante respaldo para las
exportaciones de caballos así como para la participación de los mismos en eventos
ecuestres internacionales;

Que docentes en ciencias veterinarias, investigadores, alumnos y graduados podrán
verse favorecidos al tener la oportunidad de interactuar con científicos, expertos y
especialistas de todo el mundo;

Que este encuentro se realiza cada cuatro años, siendo que la última fue realizada
en Lexington, Kentucky, USA 2012, y la próxima en Buenos Aires;

Que es importante que la Facultad apoye estos eventos incentivando la
participación e intercambio de conocimientos entre alumnos y profesionales;

Lo acordado en el tratamiento sobre tablas de la sesión ordinaria del día de la
fecha;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°- Auspiciar la próxima Conferencia Internacional sobre Enfermedades
Infecciosas Equinas (X International Equine Infectious Diseases Conference), que se
llevará a cabo en Buenos Aires en el mes de abril del año 2016.

ARTICULO 2°- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.
amak/amak/adb

MV ALEJANDRO DANIEL BAEZ Dr. MARCIAL SÁNCHEZ NEGRETTE



Universidad Nacional del Nordeste
Facultad de Ciencias Veterinarias

Secretario Académico Vicedecano


